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en chiffres 
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NB: les étudiants de première année MI sont pris sur le compte du département de mathématiques 

 

FEM : Féminin                       MAS : Masculin 
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270 93 177 
Informatique 

 

276 104 172 
Sciences de la matière 

 

912 285 627 Total 

Statistiques de la Faculté des Mathématiques et de l’Informatique et des Sciences 

de la matière  

2019/2020 
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graduation-post end’étudiants Statistiques  

 

   Doctorat L.M.D         Doctorat en sciences         

 

 

 

 

Sexe 
Masculin

31%

Sexe 
Féminin

69%

Répartition d'étudiants par sexe
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Etrangers
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Répartision d' étudiants par nationalité

Effectifs Domaine 

28 Mathématiques et informatique 

28 Sciences de la matière 

56 Total 

Effectifs Filière 

07 Mathématiques 

06 Sciences Physiques 

12 Sciences Chimiques 

25 Total 



 Faculté des Mathématique et de l’informatique et des Sciences de la Matières                     Service des statistiques de l'information et de l'orientation 

 

 

 

 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

   Mathématiques et
informatique

 Sciences de la
matiére

13

3

15

25

Répartition de doctorants du système 
L.M.D par domaine et par sexe

 FEM

 MAS

0

2

4

6

8

10

12

4 3 2

3
3

10

Répartition de doctorants du système classique 
par filière et par sexe

FEM

MAS

0 5 10

Mathématiques :analyse non linéare et modélisation

Mathématiques Appliquée

Systémes Informatiques

STIC

 Informatique

  Physique des Matériaux

 Matériaux

Physique de la matière condensée

Chimie Appliquée

Chimie Physique

Chimie théorique et computationnelle

Chimie Moléculaire

 Chimie physique moléculaire et organométallique

Chimie physique et analytique: Chimie appliquée

4

8

3

3

10

7

2

3

6

2

3

2

2

1

Répartition d'étudiants de doctorat L.M.D par filièr et par spécialité ouverte

Mathématiques

Informatique

Physique

Chimie



 Faculté des Mathématique et de l’informatique et des Sciences de la Matières                     Service des statistiques de l'information et de l'orientation 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

18 18
15

24 29
29

37 39 47
42 46 48 56

59
61 65

74 69
62

57
43

35 25

Evolution temporelle du nombre d'étudiants en post-graduation par diplȏme 

 Doctorat en sciences

 Doctorat L.M.D

 Magistère



 Faculté des Mathématique et de l’informatique et des Sciences de la Matières                     Service des statistiques de l'information et de l'orientation 

 

d’enseignants permanentsStatistiques  

 

Total 

  Maître assistant   Maître de conférences 
 

Classe B Classe A  Classe B  Classe A 
Professeur 
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17 23 08 

 
03 Informatique 

27 02 01 09 04 

 
11 Chimie 

33 01 02 15 05 

 
10 Physique 

167 03 28 74 30 

 
32 

 
Total 
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Répartition d'enseignants par sexe  
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Répartition d'enseignants par grade 
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scontractuel des Statistiques des fonctionnaires et 

 

Post de 
travail 

Conception   Application Maîtrise Exécution Contractuels Total 

Effectifs 
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Le fond documentaire 

  

 

En langue étrangère  En langue arabe         Total  

Nombre 
d’Exemplaires 

Nombre de 
titres 

Nombre 
d’Exemplaires 

Nombre de 
titres 

Nombre 
d’Exemplaires 

Nombre de 
titres 

Mathématiques 6306 1187 1279 187 7585 1374 

Informatique 4774 1219 442 116 5216 1335 

Physique 3552 586 932 123 4484 709 

Chimie 4795 870 726 104 5521 974 

Dictionnaires 142 43   142 43 

Divers 
 

560 128   560 128 

Le fond 20129 4033 3379 530 23508 4563 
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d’Exemplaires

Mathématiques
33%

Informatique
23%

Physique
20%

Chimie
24%

Le fond documentair par filière


